
CADERNO 5  13SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2014

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Fundamento: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20131707002. Prazo: 09 de setembro 2013 a 31 
de dezembro de 2013. A qual vigorará da seguinte forma.
Prazo: 01 de Janeiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.
Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira.
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
Contratante: Município de Juruti – Secretaria Municipal de 
Saúde. Contratada: E & F DIAGNOSTICOS LTDA – ME.
CNPJ Nº: 11.496.830/0001-78. Objeto: CONTRATAÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS DE 
ANÁLISE CLÍNICA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Fundamento: PREGÃO PRESENCIAL Nº 20130706001.
Prazo: 31 de julho de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
A qual vigorará da seguinte forma. Prazo: 01 de janeiro de 2014 
a 20 de abril de 2014.  Ordenador de Despesas: Ana Márcia 
Sousa da Cunha Oliveira.

 EXTRATO DE CONTRATO 
Contratante: fundo municipal de saude do municipio de 
juruti. contratada: biomed ltda – me. cnpj nº 11.136.865/0001-
04. objeto: aquisição de insumos e equipamentos laboratoriais. 
fundamento: pregão presencial nº. 20142102001. valor total: 
r$ 94.382,00 (noventa e quatro mil e trezentos e oitenta e dois 
reais). prazo: 17 de  abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014. 
ordenador de despesas: ana márcia sousa da cunha oliveira.
 
Contratante: fundo municipal de saude do municipio de 
juruti. contratada: l. m. p. correa – epp. cnpj nº 04.204.957/0001-
00. objeto: aquisição de insumos e equipamentos laboratoriais. 
fundamento: pregão presencial nº. 20142102001. valor total: 
r$ 230.054.46 (duzentos e trinta mil cinquenta e quatro reais e 
quarenta e seis centavos). prazo: 17 de  abril de 2014 a 31 de 
dezembro de 2014. ordenador de despesas: ana márcia sousa 
da cunha oliveira.
 
Contratante: fundo municipal de saude do municipio 
de juruti. contratada: instrumental tecnico ltda. cnpj 
nº 04.214.086/0001-06. objeto: aquisição de insumos e 
equipamentos laboratoriais. fundamento: pregão presencial nº. 
20142102001. valor total: r$ 805.817.45 (oitocentos e cinco mil 
oitocentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos). prazo: 
17 de  abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014. ordenador de 
despesas: ana márcia sousa da cunha oliveira.
 
Contratante: fundo municipal de saude do municipio 
de juruti. contratada: ronaldo p. pimentel – epp. cnpj nº 
01.777.593/0001-60. objeto: aquisição de generos alimenticios. 
fundamento: pregão presencial nº. 20142401001. valor total: 
r$ 88.137,20 (oitenta e oito mil cento e trinta e sete reais e 
vinte centavos). prazo: 17 de  abril de 2014 a 31 de dezembro 
de 2014. ordenador de despesas: ana márcia sousa da cunha 
oliveira.
 
Contratante: fundo municipal de saude do municipio 
de juruti. contratada: anderson b. canto – me. cnpj nº 
09.327.739/0001-87. objeto: aquisição de generos alimenticios. 
fundamento: pregão presencial nº. 20142401001. valor total: 
r$ 113.902,50 (cento e treze mil novecentos e dois reais e 
cinquenta centavos). prazo: 17 de  abril de 2014 a 31 de 
dezembro de 2014. ordenador de despesas: ana márcia sousa 
da cunha oliveira.
 
Contratante: fundo municipal de saude do municipio 
de juruti. contratada: e & f diagnosticos ltda – me. cnpj 
nº 11.496.830/0001-78. objeto: contratação de empresa 
especializada na realização de exames laboratoriais de analises 
clinicas e especializadas, de acordo com as normais do sistema 
único de saude – sus. fundamento: pregão presencial nº. 
20142402001. valor total: r$ 2.779.940,00 (dois milhões 
setecentos e setenta e nove mil novecentos e quarenta reais). 
prazo: 17 de  abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014. ordenador 
de despesas: ana márcia sousa da cunha oliveira.
 
Contratante: fundo municipal de saude do municipio 
de juruti. contratada: orciolli & cia ltda –epp. cnpj nº 
03.629.120/0001-04. objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de translado de pacientes 
em uti aerea/uti móvel (adultos, crianças e neonatos) entre as 
cidades de juruti / santarem, juruti / manaus e juruti / belem, 
com equipe tecnica especializada – incluindo o trasnporte 
terrestre em ambulancia tipo “d” do aeroporto ao hospital de 
acordo com as normas de regularização da anac, crm e anvisa 
com disposição de uma central telefonica de atendimento 24hrs. 
fundamento: pregão presencial nº. 20142301001. valor total: 
r$ 2.242.400,00 (dois milhões duzentos e quarenta e dois mil 
e quatrocentos reais). prazo: 17 de  abril de 2014 a 31 de 
dezembro de 2014.
ordenador de despesas: ana márcia sousa da cunha oliveira.

 Contratante: fundo municipal de saude do municipio de 
juruti. contratada: samed imp. com. e rep. ltda – epp
cnpj nº 22.976.138/0001-63. objeto: aquisição de produtos 
quimicos de lavanderia com instalação de aparelho dosador 
automático em regime de comodato. fundamento: pregão 
presencial nº. 20142002004. valor total: r$ 200.625,00 
(duzentos mil e seiscentos vinte e cinco reais). prazo: 06 de maio 
de 2014 a 31 de dezembro de 2014. ordenador de despesas: ana 
márcia sousa da cunha oliveira.
 

EXTRATO DE CONTRATO.
contratante: município de juruti.
contratada: edwilson c. lima comércio – me. cnpj nº: 
10.498.166/0001-33. objeto: aquisição de materiais elétricos, 
hidraulicos e ferramentas, para atender as necessidades da 
prefeitura municipal e suas secretarias. fundamento: pregão 
presencial nº20141703002. valor total: r$1.978.683,00 (um 
milhão novecentos e setenta e oito mil seiscentos e oitenta e 
três reais). prazo: 15 de maio de 2014 a 31 de dezembro de 
2014. ordenador de despesas: marco aurélio dolzane do couto.
contratante: município de juruti.
contratada: edwilson c. lima comercio - me. cnpj nº: 
10.498.166/0001-33. objeto: aquisição de bombas submersas, 
para atender as necessidades da prefeitura municipal e suas 
secretarias. fundamento: pregão presencial nº20141803002. 
valor total: r$2.845.656,00 (dois milhões e oitocentos e quarenta 
e cinco mil e seiscentos e cinquenta e seis reais). prazo: 14 
de maio de 2014 a 31 de dezembro de 2014. ordenador de 
despesas: marco aurélio dolzane do couto.
 
contratante: município de juruti.
contratada: amazônia comercio e conexões ltda. cnpj nº: 
08.633.165/0001-02. objeto: aquisição de materiais elétricos, 
hidraulicos e ferramentas, para atender as necessidades 
da prefeitura municipal e suas secretarias. fundamento: 
pregão presencial nº20141703002. valor total: r$778.162,75 
(setecentos e setenta e oito mil cento e sessenta e dois reais 
e setenta cinco centavos). prazo: 15 de maio de 2014 a 31 
de dezembro de 2014. ordenador de despesas: marco aurélio 
dolzane do couto.
 
contratante: município de juruti.
contratada: pp farias – me. cnpj nº: 15.322.703/0001-03. objeto: 
aquisição de gás de cozinha e óleo lubrifi cante, para atender 
as necessidades da prefeitura municipal e suas secretarias. 
fundamento: pregão presencial nº20142201001. valor total: 
r$9.144,00 (nove mil cento e quarenta e quatro reais). prazo: 
12 de fevereiro de 2014 a 31 de dezembro de 2014. ordenador 
de despesas: marco aurélio dolzane do couto.
 
 
contratante: município de juruti.
contratada: g. c. bechara rego - me. cnpj nº: 07.450.584/0001-
46. objeto: aquisição de material esportivo, para atender 
as necessidades da prefeitura municipal e suas secretarias. 
fundamento: pregão presencial nº20141003002. valor total: r$ 
346.010,00 (trezentos e quarenta e seis mil e dez reais). prazo: 
14 de abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014. ordenador de 
despesas: marco aurélio dolzane do couto.
 
contratante: município de juruti.
contratada: g. c. bechara rego - me. cnpj nº: 07.450.584/0001-
46. objeto: aquisição de material de expediente, para atender 
as necessidades da prefeitura municipal e suas secretarias. 
fundamento: pregão presencial nº20142401004. valor total: r$ 
650.719,47 (seiscentos e cinquenta mil e setecentos e dezenove 
reais e quarenta e sete centavos). prazo: 13 de março de 2014 a 
31 de dezembro de 2014. ordenador de despesas: marco aurélio 
dolzane do couto.
 

EXTRATO DE CONTRATO.
contratante: município de juruti.
contratada: dacilene lima aguiar - me. cnpj nº: 05.005.033/0001-
48. objeto: aquisição de material expediente, para atender 
as necessidades da prefeitura municipal e suas secretarias. 
fundamento: pregão presencial nº20142401004. valor total: 
r$ 1.033.518,80 (um milhão e trinta e três mil e quinhentos e 
dezoito reais e oitenta centavos). prazo: 13 março de 2014 a 31 
de dezembro de 2014. ordenador de despesas: marco aurélio 
dolzane do couto.
 
P. M. de Juruti, informa a de  abertura do processo licitatório, 
na modalidade pregão presencial nº 20140205001, objetivando 
a aquisição de materiais para higienização hospitalar 
e   equipamentos de proteção individual para atender as 
necessidades da secretaria de saúde, que ocorrerá no dia 02 
de junho de 2014 ás 09:00 horas. inf: (93) 3536-1118, email  
licitacaojuruti@gmail.com.

P. M. de Juruti,,  informa a de  abertura do processo licitatório, 
na modalidade pregão presencial nº 20140205002, objetivando 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de veiculos com aplicação 
de peças genuinas e/ou originais para atender as necessidades 
da secretaria de saúde, que ocorrerá no dia 03 de junho de 2014 
ás 09:00 horas. inf: (93) 3536-1118, email  licitacaojuruti@
gmail.com.
 
P. M. de Juruti,, informa a de  abertura do processo licitatório, 
na modalidade pregão presencial nº 20140505001, objetivando 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado 
de janela e centrais de ar tipo split com aplicação de peças e 
acessorios  para atender as necessidades da secretaria de saúde, 
que ocorrerá no dia 03 de junho de 2014 ás 15:00 horas. inf: 
(93) 3536-1118, email  licitacaojuruti@gmail.com
 
P. M. de Juruti, informa a de  abertura do processo licitatório, 
na modalidade pregão presencial nº 20140505002, objetivando 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de embarcação  para atender as necessidades da 
secretaria de saúde, que ocorrerá no dia 04 de junho de 2014 ás 
09:00 horas. inf: (93) 3536-1118, email  licitacaojuruti@gmail.
com
 
P. M. de Juruti,i, informa a de  abertura do processo licitatório, 
na modalidade pregão presencial nº 20140605001, objetivando 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de coleta, transporte e entrega de malotes e encomendas por 
meio aereo e fl uvial   para atender as necessidades da secretaria 
de saúde, que ocorrerá no dia 04 de junho de 2014 ás 15:00 
horas. inf: (93) 3536-1118, email  licitacaojuruti@gmail.com
 
P. M. de Juruti,, informa a de  abertura do processo licitatório, 
na modalidade pregão presencial nº 20140605002, objetivando a 
aquisição de material grafi co   para atender as necessidades da 
secretaria de saúde, que ocorrerá no dia 05 de junho de 2014 ás 
09:00 horas. inf: (93) 3536-1118, email  licitacaojuruti@gmail.com
 
P. M. de Juruti, informa a de  abertura do processo licitatório, 
na modalidade pregão presencial nº 20140705001, objetivando 
a aquisição de casco de motor de popa   para atender as 
necessidades da secretaria de saúde, que ocorrerá no dia 06 de 
junho de 2014 ás 09:00 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
Avisos de Licitação

Pregão Presencial SRP N.º 030/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-
mento de veículos automotivos tipo pick-up, destinado a aten-
der as necessidades das diversas secretarias deste Município 
de Castanhal - Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de ha-
bilitação: 06/06/2014, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - 
Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Pregão Presencial N.º 031/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para execução 
do projeto “Meu Querido Natal” que ocorrerá no mês de dezem-
bro/2014, abrangendo a decoração de pontos importantes no 
Município de Castanhal/Pará. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 10/06/2014, às 
09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão 
do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Casta-
nhal - Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Pregão Presencial SRP N.º 032/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-
mento de nutrição completa em pó, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município 
de Castanhal - Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de ha-
bilitação: 11/06/2014, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - 
Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Pregão Presencial SRP N.º 033/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimen-
to de material educativo, destinado a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município 
de Castanhal - Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de ha-
bilitação: 12/06/2014, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - 
Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal (PA), 22 de Maio de 2014
Paulo Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal


